
BOE núm. 34 Jueves 8 febrero 2001 1695

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.

b) Descripción del objeto: Servicio de informa-

ción telefónica, militares profesionales de tropa y

marinería.

c) Lotes: No.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Número 286, de 30 de

noviembre de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Urgente.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 15.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 23 de diciembre de 2000.

b) Contratista: B80417405, «Telform Consul-

ting, Sociedad Limitada».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 15.000.000

de pesetas.

Madrid, 26 de enero de 2001.—El Jefe de la Uni-
dad de Contratación.—&5.169.

Resolución de la Subsecretaría de Defensa por
la que se hace pública la adjudicación del
expediente que se cita sobre adquisición de
material de oficina para el Almacén de Efec-
tos de Escritorio del Ministerio de Defensa.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Subsecretaría de Defensa.

b) Dependencia que tramita el expediente:

S. G. de Servicios Económicos y Pagadurías.

c) Número de expediente: 100/80/0/0433.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de mate-

rial de oficina para el Almacén de Efectos de Escri-

torio.

c) Lotes: No.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Número 100, de 26 de

abril de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 11.634.643 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 13 de junio de 2000.

b) Contratista: A28515278, «Papelería Ibérica,

Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 10.409.424 pese-

tas.

Madrid, 26 de enero de 2001.—El Jefe de la Uni-

dad de Contratación.—5.152.

Resolución de la Subsecretaría de Defensa por
la que se hace pública la adjudicación del
expediente que se cita sobre servicio de lim-
pieza, de marzo de 2000 a diciembre de 2001,
de la Delegación de Defensa de Barcelona.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Subsecretaría de Defensa.

b) Dependencia que tramita el expediente:

S. G. de Servicios Económicos y Pagadurías.

c) Número de expediente: 100/80/0/0119.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.

b) Descripción del objeto: Servicio de limpieza,

de marzo de 2000 a diciembre de 2001, de la Dele-

gación de Defensa de Barcelona.

c) Lotes: No.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Número 39, de 15 de

febrero de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Urgente.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 17.880.000 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 15 de marzo de 2000.

b) Contratista: A08595803, «Los Rayos, Socie-

dad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 17.704.672 pesetas.

Madrid, 26 de enero de 2001.—El Jefe de la Uni-

dad de Contratación.—&5.159.

Resolución de la Subsecretaría de Defensa por
la que se hace pública la adjudicación del
expediente que se cita sobre obras de con-
servación y mantenimiento de fachadas late-
rales y posterior en la sede central del Minis-
terio de Defensa.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Subsecretaría de Defensa.

b) Dependencia que tramita el expediente: SG.
de Servicios Económicos y Pagadurías.

c) Número de expediente: 100/80/0/301.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obra.

b) Descripción del objeto: Obras de conserva-

ción y mantenimiento de fachadas laterales y pos-

terior en la sede central del Ministerio de Defensa.

c) Lotes: No.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: Número 81, de 4 de abril

de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Urgente.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 44.876.804 pesetas.
5. Adjudicación:

a) Fecha: 26 de mayo de 2000.

b) Contratista: B46985839. «Mabesu, Sociedad

Limitada», c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 33.038.303 pese-

tas.

Madrid, 29 de enero de 2001.—El Jefe de la Uni-

dad de Contratación.—5.146.

Resolución de la Subsecretaría de Defensa por
la que se hace pública la adjudicación del
expediente que se cita sobre obras de sus-
titución de ventanas en la sede central del
Ministerio de Defensa.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Subsecretaría de Defensa.

b) Dependencia que tramita el expediente: SG.

de Servicios Económicos y Pagadurías.

c) Número de expediente: 100/80/0/0584.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obra.

b) Descripción del objeto: Obras de sustitución

de ventanas en la sede central del Ministerio de

Defensa.

c) Lotes: No.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Número 137, de 8 de

junio de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Urgente.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 49.790.476 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 8 de junio de 2000.

b) Contratista: B81933400, «Ingenieria Restau-

ración y Construcción, Sociedad Limitada».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 39.160.210

pesetas.

Madrid, 29 de enero de 2001.—El Jefe de la Uni-
dad de Contratación.—5.148.

Resolución de la Subsecretaría de Defensa por
la que se hace pública la adjudicación del
expediente que se cita sobre adjudicación
de cursos de idiomas en el extranjero (inglés
y francés) para las FAS.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Subsecretaría del Ministerio de

Defensa.

b) Dependencia que tramita el expediente: S. G.

de Servicios Económicos y Pagadurías.
c) Número de expediente: 100/80/0/0382.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.

b) Descripción del objeto: Cursos de idiomas

en el extranjero (inglés y francés) para las FAS.

c) Lotes: No.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Número 111, de 9 de

mayo de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 24.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 30 de junio de 2000.

b) Contratista: A28479624, Centro Internacio-

nal de Idiomas.
c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 20.000.000 de

pesetas.

Madrid, 29 de enero de 2001.—El Jefe de la Uni-

dad de Contratación.—&5.160.

Resolución de la Subsecretaría de Defensa por
la que se hace pública la adjudicación del
expediente que se cita sobre obras de ins-
talación de un centro de selección de tropa
profesional en la Delegación de Defensa de
Barcelona.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Subsecretaría de Defensa.

b) Dependencia que tramita el expediente:
S. G. de Servicios Económicos y Pagadurías.

c) Número de expediente: 100/80/0/860.


